2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КрасногвардейскИЙ Район»
                                                                         заседание                                           ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

2023 года                                                                                                                                                №
	О внесении изменений в решение Муниципального совета Красногвардейского района от 31 марта 2021 года № 12 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Красногвардейский район» Белгородской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября         2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области, на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 03 февраля 2022 года № 101, Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л:
1. Внести в решение Муниципального совета Красногвардейского района от 31 марта 2021 года № 12 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Красногвардейский район» Белгородской области следующие дополнения:
- статью 8 пункт 8.1. дополнить вторым и третьим абзацами следующего содержания:
«Порядок организации и проведения публичных слушаний должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального района о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Белгородской области или Красногвардейского района с учетом положений Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - официальный сайт), возможность представления жителями муниципального района своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального района, опубликование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце втором пункта 8.1. обеспечения возможности представления жителями муниципального района своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального района в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Разместить решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области (biryuch-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
Председатель Муниципального совета
         Красногвардейского района
                                                 Л.Н. Митюшин